
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 268

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 40 DEL 08-06-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Fornitura licenza Windows 10 per Computer ufficio Servizi sociali -
Liquidazione ditta Astek Informatica di Mosciano Sant'Angelo (TE) - CIG
n. Z282C41123

L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che si riteneva necessario e urgente provvedere alla sostituzione del sistema
operativo Windows 7 installato sul Personal Computer in dotazione all’ufficio Servizi sociali
dell’Ente, attese le persistenti difficoltà di funzionamento che rendevano impossibile la
normale attività al personale addetto;

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 - Codice dei Contratti Pubblici –
che consente l’affidamento diretto del responsabile del procedimento per affidamenti di
importo inferiore a quarantamila euro;

CONSIDERATO che la ditta Astek Informatica Snc di Mosciano Sant’Angelo (TE), titolare
del servizio di assistenza sistemistica del Comune, interpellata per le vie brevi, si è resa
disponibile ad effettuare l’intervento di che trattasi nell’immediato;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Servizi generali n. 22 del 28/02/2020
con la quale si affidava alla ditta Astek Informatica la fornitura urgente del sistema operativo
Windows 10 Esd sul Personal Computer in dotazione al Servizio sociale dell’Ente e si
impegnava la spesa di € 55,00, IVA compresa, sul cap. 87 del bilancio del corrente esercizio
finanziario in corso di redazione, impegno n. 66;



CONSIDERATO che l’intervento del tecnico per il ripristino urgente del sistema operativo
Windows 10 Esd ha permesso il rapidissimo ripristino della funzionalità del computer di che
trattasi;

VISTA la fattura della ditta Astek Informatica n. 117 del 30 aprile 2020 dell’importo di €
48,80 IVA compresa e ritenuto di doverne effettuare il pagamento;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici il codice identificativo di gara (CIG) n. Z282C41123;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, della
regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC
con scadenza al 21/03/2020 in atti valido ai sensi dell’art. 103, comma 2 del D.L. 17 marzo
2020 n. 18, come modificato dalla L. 24 aprile 2020  n. 27;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – “Codice dei contratti pubblici”;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di liquidare la somma di €  48,80 per fornitura urgente del sistema operativo Windows
10 Esd sul Personal Computer in dotazione al Servizio sociale dell’Ente, di cui € 40,00 a
favore della ditta ASTEK INFORMATICA snc di Mosciano Sant’Angelo (TE), P.I.
01617530678, ed € 8,80 per IVA;

3) di imputare la spesa di € 48,80 al capitolo 87 del bilancio del corrente esercizio
finanziario in corso di redazione, dando atto che la stessa risulta essere urgente e
indifferibile e quindi non soggetta ai dodicesimi di spesa, impegno n. 66;

4) di accreditare la somma di € 55,00, IVA compresa, sull’IBAN: IT42N 03268 76720
052648943230;

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

Determinazione SERVIZI GENERALI n.40 del 08-06-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.40 del 08-06-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-07-03T10:59:53+0000
	Germano Mignini


		2020-07-03T11:00:57+0000
	Germano Mignini




